
Vnitroorganizační směrnice č. 8 - část B

o poskvtování informací podle zákona č. LO6|L999 Sb. o

svobodném přístupu k informacím

UVODNI USTANOVENI

Tento vnitřní předpis upravuje postup Domova pro osoby se zdravotním postižením Milíře (dále jen

Domov) jako povinného subjektu při poskl.tování informaci fyzíckým a právnickým osobám podle

zákona ě. 10611999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znéní pozdějších předpisů (dále

jen ,,zákon") a jeho prováděcích předpisů (vyhláška č. 44212006 Sb., v platném znéní).

Postavení a působnost Domova, upravuje ZŤizovací listina, zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních

službách ve znění pozdějších předpisů a vyhláška č. 50512006 Sb., kterou se provádějí některá

ustanovení zékona o sociálních službách ve zněni pozdějších předpisů.

Do těchto listin a předpisů lze nahližet a pořizovat z nich výpisy za úplatu v kanceláři zástupce

ředitele Domova ve všední dny v době od 7:00 do 15:00 po předchozí dohodě.

Y téže době je zde k nahlédnutí i organizačni Ťáď a organizační struktura Domova.

způsoBy posryrovÁNí rNpoRvací:
O informace lze podle zákona požáďat ústně, písemně nebo elektronicky, žádosti jsou vyřizovány
ředitelem Domova, zástupcem ředitele, sociální pracovnicí podle možnosti okamžitě nebo v co

nejkratší době a to:

o podáním ústní informace,

o odkazem na zveřejněnou informaci,

o umožněním nahlédnutí do spisu (možnost pořízení kopie).

O poskýnutí ústní informace se nevede žádná evidence. Není-li žadateli na ústně podanou žádost
informace poskýnuta, anebo ji nepovažuje za dostačující, je třeba podat žádost písemně. Na
písemně podanou žádost musí být odpověď podána písemně a odeslána elektronickou poštou nebo

prostřednictvím poštovních služeb

Žádost podána písemně je adresována na Domov pro osoby se zdravotním postižením Milíře,
příspěvková organizace, Milíře I93,3470I Tachov, elektronicky na adresu: infoíg)domovmilire.cz,
do datové schránky: ID ekiu8xu.
Písemné žádosti jsou lyřizovány ředitelem Domova, zástupcem ředitele a sociální pracovnicí.

Evidenci písemných žádosti a způsob jejich l,ryŤízeni vede sociální pracovnice. Odpovědi na

písemné žádosti o informaci budou žaďateli zaslány na adresu, kterou v žádosti uvedou. Vzor
žádostí o poskýnutí informace - Příloha č. 1.

. v případě, žeje žádost nesrozumitelná, není zřejmé,jaká informace je požadovéna, nebo je

formulována příliš obecně, žadatel bude vyzván ve lhůtě do 7 dnů ode dne podání žádosti k
jejímu upřesnění, nevyhoví-li žadatel této výzvě do 30 dnů ode dňe jejího doručení,

rozhodne o odmítnutí žádostí



. v případě, že brání-li nedostatek údajů o žaďateli jejímu vyřizeni, žadatel bude vyzván ve
lhůtě do 7 dnů ode dne podání písemné žádosti, aby ji doplnil, nevyhoví-li žadatel této

výzvě do 30 dnů ode dnejejího doručení, žádost odloží,

. v případě, že se požadované informace nevztahují k působnosti Domova, žádost bude

odložena a tuto odůvodněnou skutečnost sdělí žadateli do 7 dnů ode dne doručení žádosti,

o požadované informace se poskýují ve lhůtě nejpozději do 15 dnů ode dne přijetí žádosti

nebo ode dne jejího doplnění a to písemně, lhůtu lze ze závažných důvodů prodloužit

nejdéle o deset ďní,blíže viz ustanovení § 14 zákona č. i06/1999 Sb.

Organizace zveřejňuje infotmace v souladu s § 5 zákona v přízemí budovy Domova a poskytuje

informace zveřejněním na internetových stránkách \^,\Ý-\\,,-.epusa.cz a odkazem na stránkách

www.donrovmilire.cz.

ROZHODNUTÍ O ODMÍTNUTÍ PÍSEMNE ŽÁDOSTr

Pokud Domov žádosti o poskytnutí informace nevyhoví, vydá o tom rozhodnutí. Proti rozhodnutí o
odmítnutí žádosti lzepodat odvolání ve lhůtě do 15-ti dnů od doručení rozhodnutí. Ve stejné lhůtě

Ize podat odvolání tehdy, jestliže Domov ve lhůtě pro vyřizení žádosti o informaci tuto informaci
neposkytne, či nevydá rozhodnutí podle ustanovení §15 odst. I zákonač. 10611999 Sb. V takovém

případě se má zato, že bylo vydáno rozhodnutí, kterým bylo podání informace odepřeno.

ODVOLÁNÍ PROTI ROZHODNUTÍ

Odvolání se podává písemně na adresu Domova prostřednictvím pošty nebo u ředitele, zástupce

ředitele, sociální pracovnice. O odvolání rozhoduje lftajský úřad Plzeňského kraje, a to do 15-ti dnů

ode dne, kdy mu bylo odvolání Domovem předloženo - Příloha č. 3.

srížNosr Na posrup pru vyŘIzovÁNí písBNnqÉ žÁnosrt
Stížnost na postup při lyřizování žádosti \ze podat písemně na adresu Domova nebo ústně, je-li
stížnost podána ústně a nelze ji vyřídit ihned sepíše o ní Domov písemný záznam, Stížnost se
vyřizuje ve smyslu § 16 a) zákonač.10611999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. O stížnosti
rozhoduje Krajský úřad Plzeňského kraje. Domov předloží stížnost spolu se spisovým materiálem

Krajskému úřadu do 7 dnů ode dne, kdy mu stížnost došla, pokud v této lhůtě stížnosti sám zcela
nevyhoví. Nadřízený orgán o stížnosti rozhodne do 15 dnů ode dne, kdy mu byla předložena.

HRAZENÍ NÁKLADŮ

Domov je podle ustanovení §17 zákona oprávněn žádat ihradu ve výši, která nesmí přesáhnout

náklady spojené s pořízením kopií, opatřením technických nosičů dat a s odesláním informací
žadatel| Domov si může vyžádat i úhradu zamimořádně rozsáhlé vyhledání informací.

. v případě, že Domov bude za poskytnutí informace požadovat úhradu, písemně oznámítuto
skutečnost spolu s výší úhrady žadatelí před poskytnutím informace.

o poskýnutí informace je podmínéno zap|acením požadované úhrady, pokud žadatel do 60-ti

dnů ode dne oznámení výše požadované úhrady tuto úhradu nezaplatí, Domov tuto žádost

odloží.

Sazebník úhrad je vydán v souladu s nařízením vlády ě.I73l2006Sb., o zásadáchstanovení úhrad a

6



licenčních odměn za poskytování informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím viz.

Příloha č. 2 "Sazebník úhrad nákladů za poskytování informací dle zákona č. 10611999 Sb. o

svobodném přístupu k informacím".

vÝnočNí zpnÁva
Ekonom zptacovává dle § 18 zákona výroční zprávu o činnosti organizace voblasti poskytování

informací za příslušný kalendářní rok a zveíejní ji vždy do 1. března následujícího roku. Zpráva je

zveřejněna na www stránkách organizace a na úřední desce Domova.

V.
zÁvĚnpčNÁ a pŘpcHolNÁ usraxovpNí

1. Tato pravidla jsouzávaznápro všechny zaměstnance organizace.

2. Tato směrnice plně nahrazuje směrnici ze dne 27 . 5. 2013.

3. Tato směmice nabývá účinnosti dne 1. 4.2016.

V Milířích, dne 30. 3.2016

pověřenx rlzenl organizace

Domov pro
pos
přís

Milíře 193,
lc§l 4§329771, TeI.:

Přílohy:

č. 1 Vzor žádosti o poskytnutí informace
č.2 Sazebník úhrad nákladů za poskytování informací
ě.3 Yzor odvolání proti rozhodnutí o odmítnutí žáďosti o poskytnutí informace

|by se
tím P
vi orda


